M O Ç Ã O  Nº. 064
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Equipe de Futebol de Salão da Associação Atlética Botucatuense representou nosso município nos Jogos Abertos do Interior, fazendo uma belíssima campanha através de memoráveis jogos contra várias equipes;

CONSIDERANDO que a Associação Atlética Botucatuense realiza um belo trabalho de base e a maioria dos atletas da equipe de futebol de salão são botucatuenses;

CONSIDERANDO que a equipe exibiu um futebol de grande categoria, com muita competência e espírito esportivo, levando inúmeros torcedores ao Ginásio Municipal de Esportes “Governador Mário Covas Júnior”,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para com a EQUIPE DE FUTEBOL DE SALÃO DA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BOTUCATUENSE, extensiva a todos os ATLETAS, DIRIGENTES e COLABORADORES, pela conquista da medalha de prata nos 69º Jogos Abertos do Interior, realizados em Botucatu.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2005.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV